

## خطر افزایش حضور داعش در منطقه قفقاز



روزنامه ینی مساوات نوشت: بر اساس خبرهای منتشر شده، پس از گذشت ۵ سال، ابوبکر البغدادی (رهبر گروه تروریستی داعش) با ریش حنا کرده پیدا شده و با انتشار فیلم ویدئویی ضمن تقدیر از عملیاتهای تروریستی در سریلانکا، گفته است که از قاتلان اعضای «داعش» انتقام گرفته خواهد شد.

به گزارش آران نیوز: ینی مساوات می افزاید، نکته جالب توجه در این فیلم ویدئویی آن است که در دست وی یک جزوه ایی وجود دارد که بر روی آن عبارت «ولایت قفقاز» نوشته شده است. کارشناسان احتمال می دهند که منظور از آن، منطقه قفقاز شمالی است. با توجه به اینکه از کشورهای منطقه قفقاز، جنگجویانی به «داعش» پیوسته اند، فلذا کارشناسان مسایل امنیتی به این کشورها هشدار می دهند، چون احتمال پیدا شدن «داعش» در هر یک از کشورهای منطقه قفقاز وجود دارد. در این میان، کشورهای ترکیه و روسیه نیز اخیرا در راستای مبارزه با «داعش» دست به انجام چند عملیات گسترده ایی زده است.

الهام اسماعیل (کارشناس مسایل امنیتی و افسر سابق وزارت امنیت ملی) در همین خصوص می گوید: «می دانستیم که «داعش» به صورت کامل از بین نرفته بود. این گروه تروریستی ابتداء به یک سازمان بسیار بزرگی تبدیل شد بطوریکه حتی گروه تروریستی «القاعده» را نیز پشت سر خود قرار داد، آنها با تصرف برخی مناطق کشورهای مختلف، دولت خود را تاسیس نمودند. یعنی آنها هر چه تضعیف شده باشند، باز هم باقی مانده های آن وجود خواهد داشت. خود بغدادی یک پروژه است. وی به مدت ۶ سال در زندان بغداد حضور داشته و در آن دوران دیدارهای مهمی با افراد مختلف از نیروهای نظامی غربی داشته است. باید بگویم که «داعش» پس از اعراب بیشتر از اهالی منطقه قفقاز شمالی پیرو داشته است. از جمهوری آذربایجان نیز عده ایی به آنها پیوسته بودند. هم اکنون که «داعش» تضعیف شده است، همه آنها با هر وسیله قانونی و غیر قانونی خواهان برگشت به کشور خود هستند. آنها نام و نام خانوادگی و شکل ظاهری خود را تغییر هم بدهند، به هر حال، نیروهای ویژه امنیتی آنها را تحت نظر دارند. به نظر من، آنها دیر یا زود به منطقه قفقاز شمالی سرایت خواهند نمود و پس از آن تلاش خواهند کرد تا در قفقاز شمالی فعال باشند. ابرقدرتها و کشورهای دیگر نیز از این مسئله به نفع خود سود خواهند برد.

وی گفت: «داعش» به گرجستان و یا ارمنستان نمی رود. اگر بیاید، قطعا به منطقه قفقاز شمالی و جمهوری آذربایجان می آید. البته تعداد طرفداران و دوستداران آنها در کشورمان خیلی کم است. تنها به صورت نادر می توان در کشور طرفداران «داعش» را مشاهده نمود. اما علت اینکه «داعش» تاکنون بارها قفقاز را مورد هدف قرار داده، ولی دست به اقدامات تروریستی در این منطقه نزده است، یکی پرهیز خود «داعش» از دست زدن به عملیات تروریستی بزرگ در این منطقه است. چون با این اقدامات تنفر مردم منطقه از آنها بیشتر خواهد شد. تا بحال نیز مردم منطقه و جهان به خاطر خشونتها و عملکرد وقیحانه آنها نسبت به این گروه تنفر زیادی داشته اند. از طرف دیگر، نیروهای امنیتی روسیه نیز در جلوگیری از اینگونه عملیات تروریستی نقش مهمی را ایفا می کند. به هر حال، انجام عملیاتهای تروریستی در این منطقه بسیار سخت تر و دشوار تر از انجام آن در کشورهای اروپایی است.